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När vi gick på Mosstorpsskolan, satt jag och Lasse, och kanske det var någon mer, bakom skolan och svor 
en ed på att vi aldrig någonsin skulle jobba på fabriken. Jag jobbade väl där i två-tre månader över somma-
ren som snickare, men annars har jag aldrig jobbat där. Lasse jobbade heller aldrig där.
 
Anledningen till det var väl den bruksanda som fanns i Skärblacka, och jante-mentaliteten. Samtidigt som 
det fanns en plats för alla, så blev man satt i ett fack, och det facket kom man inte ur. Vi hade väl inte de 
tankarna då, men vi bestämde oss för att vi ville något mer. Man vill ju något mer när man är ung. Och just 
bruksmentaliteten som speglar Skärblacka är man ju präglad av.

Och det här är så kluvet, för jag har så positiva minnen; det finns en sammanhållning och en stark gemen-
skap, men det finns också ett frihetsberövande i det. Det har varit ett hinder, som har gjort att jag inte har 
tagit jobb som jag kanske borde ha tagit och sådär.

En guide till Skärblacka
Ljus/Mörker, Skärblacka, desember 2015

Første del av prosjektet En guide till Skärblacka, presenterades i en utstilling i forbindelse med det årlige ar-
rangementet Ljus/Mörker på Ön i Skärblacka i desember 2015. Under arrangementet ble publikum ledet på 
en tur rundt Ön, hvor de underveis ble presentert for fire lydinstallasjoner og fortellinger om steder i Skär-
blacka i både ljud- og tekstform.

Stasjon 2: Curt



Jag bodde i Lövhagen som barn, och var mycket ute vid Brunnsvik och lekte. Vi var ganska många syskon, 
och mamma hade en visselpipa som hon brukade blåsa i för att kalla hem oss allihop till middag. Då kom vi 
farande från hela Lövhagen och Brunnsvik.

Brunnsvik är en plats jag alltid har kommit tillbaka till, inte minst för den vackra naturen med Kungsbacken 
som man går förbi på vägen dit och Motala Ströms utlopp i Glan. Arbetsmöten, lördagskvällar, Valborgs-
mässoafton och midsommarfiranden är ljusa minnen, och på midsommarafton 1964 förlovade Ninni och jag 
oss där. Att min farfars mor föddes där, gör bandet ännu starkare.

Efter att torpstugan brann ner tog det lång tid innan jag orkade gå dit. Det var för tungt. Det skulle ha varit 
lättare om blixten hade slagit ner eller något sånt, men som det blev, att den blev nerbränd av några ung-
domar, det känns så meningslöst.

Stasjon 3: Ulf



Skav
(artist book, 15x10,5cm, 2014)







Skav: Annie
(funna objekt, tekst, 2014)



Skav: Ingrid
(funne objekt, 2014)



Skav: Oskar
(funnet objekt, tekst, 2014)

Tekst på vegg: Till Oskar Lind vid pensioneringen 1947, som tack för hans arbete som filare vid Statens Järn-
vägar.
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